令和 4年 5月 24日

保護者様

津市立一身田小学校

校長 三浪 秀信

欠席・遅刻等連絡の Googleフォーム運用について

薫風の候、保護者の皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。ま

た、本校の教育活動にご理解ご支援をいただき、感謝申し上げます。 さて、これ

までお子様が学校を欠席や遅刻をされる際は、連絡帳や電話を用いてご連絡をい

ただいておりました。しかし、新型コロナ感染拡大防止の観点や連絡の負担軽減の

観点から、下記のように Google フォームを使った連絡方法を運用させていただ

きます。ご理解・ご協力をいいただきますようお願い申し上げます。

記

１ 運用開始

   ５月３０日（月）  試験的運用 5月 2５日（水）～

             （25日から入力していただいても結構です）

２ Googleフォームによる連絡方法

 ・以下の QRコードまたは、URLより「一身田小学校 欠席・遅刻 連絡」にア

クセスし、必要項目を入力してください。

ＱＲコード

  ＵＲＬ

    https://forms.gle/YENKU5VRGiqWYJD67

３ その他

・コロナ感染症関係の連絡は、直接学校へ連絡してください。

・特に担任等に伝えたいことがある場合も、電話で連絡してください。

・兄弟、姉妹で欠席・遅刻される場合は、すべてのお子様について１回ずつご入

力の上、送信をお願いいたします。

・当日のご連絡の場合は、８時 0０分までに、入力してください。

※時間が過ぎてしまった場合、朝の健康観察の関係から、電話連絡を差し上

げる場合がございます。

・連絡帳、電話での連絡も受け付けておりますが、Google フォームの利用をご

協力ください。

・体育の見学、帰宅の方法の変更等については、連絡帳でお知らせください。

・一緒に登校している児童がいましたら、その児童にも個別に欠席・遅刻の連絡

をしてください。

https://forms.gle/YENKU5VRGiqWYJD67